
Alena Munková Na Prázdninách V Sadské 

Tahle fotka pochází asi z roku 1930. Je to v Sadské u Poděbrad během letních prázdnin. Pamatuju si
na to. Pamatuju si, že jsem tehdy strašně zvracela, asi jsem se přejedla ovoce.

V té době mi mohlo být kolem čtyř, pěti let. Určitě to bylo předtím, než jsem šla do školy, protože
moje první maminka Marie Steinerová byla ještě naživu. Byla už ale nemocná, a tak mě sem
poslala na letní prázdniny. Nevím, u koho jsme tam byli, žádní naši příbuzní tam nežili, to vím jistě.
Nejspíš mě tam poslali se slečnou Šaškovou, která byla mojí chůvou. Takže tam nejspíš ve vsi
pronajali pokoj nebo něco takového. Nevím. Na téhle fotce zametám. Ani nevím, kdo mě vlastně
fotil.

Slečna Šašková později, to bylo kolem roku 1939, odjela do Anglie pracovat tam jako chůva u jedné
rodiny, taky nějakých zubařů. Asi mě nějak měla ráda, a tak navrhla mému otci, že by mě vzala s
sebou a já bych se tam naučila nějaké řemeslo. Tatínek řekl, že to nepřipadá v úvahu.

www.centropa.org/cs/photo/alena-munkova-na-prazdninach-v-sadske

https://www.centropa.org/cs/photo/alena-munkova-na-prazdninach-v-sadske
https://www.centropa.org

